
Pro Prostějov, o.s.
Hlinky 4
796 01  Prostějov
www.proprostejov.eu

Ministerstvo životního prostředí
Odbor posuzování vlivu na ŽP
Vršovická 1442/65 
Praha 10, 100 10 

Žádost o prošetření

Obracíme se na Vás s žádostí o prošetření postupu Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
který posuzoval záměr Galerie Prostějov (Kód záměru: OLK648)

Dle našeho názoru předkladatel záměru obchází  Zákon 100/2001 Sb. O posuzování 
vlivů na životní prostředí z důvodu neúplné kategorizace oznámení a Krajský úřad není 
příslušným orgánem pro posuzování vlivu stavby na životní prostředí. 

Záměr byl předložen k posuzování v kontextu se zařazením záměru dle bodu 10.6 
přílohy 1  Zákona 100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životní prostředí

10.6  Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.

Dle našeho názoru je třeba posuzovat tento záměr i podle bodu 2.9 přílohy 1 citovaného 
zákona, vzhledem k tomu, že záměr předpokládá vytěžení 150000m3 zeminy a vznik dvou 
podzemních provozních podlaží. Při určování, zda záměr má významné vlivy na životní 
prostředí, je tedy nutné vyčíslit kubaturu a možné využití podzemních prostor a zvážit zařazení 
dle §7 odst. 2 záměru i do dalších kategorií dle přílohy 1 citovaného zákona.

2.9. Budování podzemních prostor pro skladování nebo umístění technologických zařízení 
(provozů) od 10 000 m3.

Krajský úřad v rozporu s požadavky dotčených (včetně požadavků Statutárního města 
Prostějov) nepožaduje další projednávání vlivu stavby na životní prostředí, přestože výkop s 
hloubkou 10 metrů a kubaturou 150000 m3 je v památkové zóně v centru města. Realizace 
největší stavby obdobného rozsahu v historii Prostějova bude mít nepochybně vliv na životní 
prostředí v Prostějově.

V Prostějově 11.7.2013



Podklady:

Oznámení záměru OLK648 viz 
http://www.proprostejov.eu/soubory/eia2_text.pdf

Připomínky Pro Prostějov, o.s. ze dne 21.5.2013 viz 
http://www.proprostejov.eu/soubory/eia2_pripominky.pdf

Připomínky Statutárního města Prostějov viz

Rozhodnutí KÚ ze dne  1.7.2013 viz 
http://www.proprostejov.eu/soubory/eia_ku-zaver.pdf


